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INFORMACION I PERGJITHSHEM

Me fonde t& buxhetit t& shtetit pér vitin 2020 dhe ne vazhdim jang parashikuar punime né
objektin : “Ndértim Nyja T.E.G”

Pér kété i kérkohet mbikqyrésit t& punimeve t& késaj kontrate, t& kryejé mbikqyrjen e punimeve
té objektit, pas vlerésimit t& projektit pér fondin limit t& llogaritur sipas Vendimit t& Késhillit
t€ Ministrave Nr 354, daté 11.05.2016 “Pér miratimin e manualit té tarifave pér shérbime né
planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”

OBJEKTIVI KRYESOR

Mbikqyrési i punimeve pér kété objekt e ka pér qéllim qé pas kryerjes nga ana e tij té vlerésimit
tekniko ekonomik t&€ projekt zbatimit, t& kontrollojé dhe t& ndjeké mbarévajtien e gjithé
progesit t€ zbatimit t€ punimeve né pérputhje me projektin, kushtet teknike t& zbatimit,
specifikimet teknike si dhe destinacionin e objektit, duke patur parasysh afatin kohor t&
p€rcaktuar pér kryerjen e punimeve, dhe anén ekonomike té kétij objekti.

TE DHENA MBI PROJEKTIN

Ng aksin Tirané - Elbasan do t& ndértohet njé nénkalim nén rotondon, me katér korsi (dy
pér secilén ané t€ [€vizjes). Korsité e lévizjes do jené me gjerési 3.75m dhe do jen& pér
gjith€ llojet e automjeteve.

Népérmjet késaj rotondoje do t& vazhdojé t& béhet hyrje-dalja nga rruga Tirané - Elbasan
pér né akset e Unazés s€¢ Madhe, Rruga e vjetér Tirané - Elbasan, Rruga e Lagjes s& Sipérme
Sauk, dhe rruga e Farkés (TEG).

Ngritja e rotondos me 1.7m nga niveli aktual, ndikon fare pak né rrugét e tjera dhe
rakordohet né& njé gjatési rreth 40-50ml. Korsité e hyrje-daljes nga rotondo ne drejtim
t€ Tiranés do té jené me gjerési 7.5m dhe me dy vija kalimi nga 3.25m.

Korsité e hyrje-daljes nga rotondo né drejtim t€ Elbasanit do t& jené me gjerési 5.5m dhe
me nj€ vijé kalimi 4m.

Gjithashtu, né rrethrrotullim né€ anén veriore t& kryqézimit, né drejtimin e lévizjes Unazg
¢ Madhe — Tirang, &shté€ projektuar nj€ korsi lévizje e vecanté, e cila ruan lévizjen e
vazhduar né krahun e djathté€ (pa hyré né rrethrrotullim).

Rruga Tirang - Elbasan éshté projektuar t& zgjerohet simetrikisht né té dy anét. Zgjerimi
do t& jeté pérkatésisht, pér pjesén Rotondo — Tirané rreth Sm pér ané dhe pér pjesén
Rotondo — Elbasan 3m pér ané.

Parametrat gjeometrike qé& plotéson projekti jang:

e Kategoria e Rrugés -A

e Gjerésia e Kurorés - 28.8m

o Gjerésia e Karexhatés - 2x11.9m
e Vija e kalimit - 2x3.75m
e Korsi Emergjence -2x2.5m
e Bankina - 2x1.5m
e (jerésia e Brezit ndarés (gjelbérimit) -1.8-2m

e Gjerésia e Brezaze té gjelbért (anésore) -2m

"
4
D
/\\\ Autariteti Rrugor Shqiptar  Rruga Sami Frasheri, Nr.33, Tirané. Emailinfo@arrsh.gov.al Tel: 04 22 34 487
Slar e smant e




e Shpejtésia e Projektimit - 80km/ore (zona fushore)
e Rrezja minimale - 300m (zona fushore)

e Numri i Kthesave pér Km -4

e Pjerrésia Térthore - 2.5-5%

e Pjerrésia Gjatésore - 5%

DETYRAT, PERGJEGJESITE DHE TE DREJTAT E MBIKQYRESIT

N& realizimin e objektivave pér zbatimin e punimeve t& objektit: ” Ndértim Nyja T.E.G”,
mbikqyrési menjéheré pas lidhjes sé kontratés duhet:

e Té njihet n€ detaj me projekt zbatimin dhe specifikimet teknike t& objektit,

e T€ hartojé programin e kontrollit pér zbatimin e projektit dhe cilésisé s& punimeve ng
bazé t€ standarteve t& pércaktuara me ligj.

e T& mbikqyré Kontratén e zbatimit t€ punimeve né emér t& Autoritetit Rrugor Shqiptar
dhe t€ kryej t€ gjitha detyrimet e besuara atij sipas Kontratés s& nénshkruar dhe sipas
Ligjit Nr. 8402 date 10.09.1998, UKM Nr.3 dt.15-02 2001, UKM Nr.1 dt. 22.02.2005,
UKM Nr 2 dt.13.5.2005, UK.M nr.1 dt. 16.06.2011, VKM nr. 628 dt. 15.07.2015.
Rregullat teknike t& ndértimit dhe projektimit t€ rrugéve”, VKM nr. 111 dt. 10.02.2016.

e T bgj verifikimin e t€ gjithé dokumentacionit pérkatés, t& licencave, t& autorizimeve
dhe t€ lejeve, t€ cilat sipas dispozitave né fuqi duhet t& merren para fillimit t& punimeve.

e Te& bgj verifikimin e sheshit t€ ndértimit nése &shté i liré dhe i gatshém pér t& filluar
punimet.

e Té€ njihet mir€ me kontratén e sipermaresit dhe t€ gjitha akteve administrative q& lidhen
me t€ si dhe t€ njoh& t&€ gjitha ndryshimet e mundshme t& késaj kontrate me kalimin e
kohés.

¢ T& kontrollojé vendosjen e tabelés s& identifikimit t& objektit

e T& maré masat e duhura pér siguriné e objektit duke kontrolluar vendosjen né objekt
t€ tabelave pérkatése sinjalizuese, treguese e té sigurisé, shiritave, feneréve etj.

e Pas verifikimit t€¢ dokumentacionit duhet t& dorézojé prané ARrSh-s¢ té gjithé
dokumentacionin si dhe shkresén pér fillimin e punimeve ku pérfshihen:

e Stafi i Sipérmarésit

e Makinerité q¢ do pérdoren pér ndértimin e objektit.

e Para fillimit t€ punimeve verifikon t& gjitha pajisjet dhe makinerité e sipérmarésit, pér
té paré nése ato i pérgjigjen kushteve té kontratés sé nénshkruar.

e T& kontrolloj zbatimin e projektit duke u bazuar ng projekt zbatimin dhe specifikimet
teknike dhe t€ propozojé modifikimet, plotésimet dhe mospérputhjet nése ka dhe ti
rekomandojé ARrSh-se zgjidhjet konkrete.

e Te& ndjeké né menyré t& vazhdueshme e t€ kualifikuar t& gjitha proceset e punimeve
dhe dokumentacioneve g€ duhen t€ mbahen gjaté zbatimit t& punimeve, miratimin e
analizave té veganta duke dhéne udhezime porosi e urdhera pér zbatimin me
perpikméri e n€ kohé t€ projektit, t& kushteve teknike té projektimit dhe zbatimit, t&
dispozitave pérkatése t€ kontratave.

e T& kontrolloj né ményre korrekte dhe t& vazhdueshme piketimin e objektit.

e Te kontrollojé cdo material q& vendoset né vepér, menyrén e vendosjes sé tij dhe
cilesing e tij.
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Pér ¢do punim t€ maskuar t€ b&j€ fotografimin ose rregjistrimin e tij dhe t& mbaj proces
- verbal t€ firmosur prej tij dhe sipermarésit.

Né ¢do fund dite pune t& kontrollojé ditarin € punimeve dhe t& firmosé até.

Té kontrollojé librin € masave i cili vérteton volumin e punimeve dhe ta miratojé até.

Té kontrollojé certifikatat e cilesisé sé materialeve dhe t& jap miratimin pér vendosjen
né objektin e tyre.

Gjaté zbatimit t& projektit, i jep instruksione me shkrim sipérmaresit, sa heré qé e sheh
t€ nevojshme dhe sipérmaresi &shté i detyruar t'i zbatoje€ ato. Ky i fundit ka t& drejté
té b&jé me shkrim vérejtjet e tij lidhur me instruksionet dhe urdhérat e marré.

Pér ¢do rast, q€ gjaté zbatimit t€ punimeve lind nevoja e ndryshimeve né Projektin dhe
Preventivin e parashikuar, Mbikqyrési i Punimeve duhet t'i paraqesé ARrSh -sé njé
relacion t€ ploté teknik (shoqéruar me skicat pérkatése) ku argumentohet ndryshimi.
Ndryshimi n€ objekt (zbatimi i punimeve) do t& béhet vetém pas miratimit nga ARrSh
-ja.

Né ¢do fund muaji mbikqyrési ka pér detyré t& paraqesé prané ARrSh -s& raportet
mujore t€ punimeve. N& kété raport duhet t&€ jepet njé tabllo e garté e avancimit té

punimeve dhe té pagesave t& kryera. Realizimi i punimeve né vlefte dhe % , afati kohor
realizimi i financimit.

Mbikqyrési duhet :

A.- T€ paragesé prané ARRSH-s¢ stafin e tij mbikqyrés né pérbérje té sé cilit duhet t& keté:

1.

Drejtuesin e projektit & duhet t€ jet€ inxhinier ndertimi/transporti me eksperiencé pune
n€ mbikqyrje i cili mban pérgjegjési pér zbatimin e projektit sipas kushteve teknike t&
zbatimit, miratimin e volumeve t& punimeve, gertitikatén e pagesés, mbajtjen, kontrollin
dhe miratimin e gjithé¢ dokumentacionit, miratimin e ndryshimeve té volumeve,
korespondencén me ARrSh.

Konstruktorin q€ duhet t& jet€ inxhinier ndertimi me eksperiencé pune né kété fushé.

Mbikqyresin e materialeve g€ duhet t€ jet€ inxhinier ndertimi me eksperiencé pune né
kété fushe i cili miraton materialet dhe cilesing e tyre dhe ndjek e miraton cilesing e
punimeve.

Mbikqyrésin pér punimet topografike qé duhet t€ jeté inxhinier topograf me
eksperiencé pune i cili kontrollon dhe miraton volumet, piketimet dhe kuotezimin e
objektit.

Mbikqyrésin hidroteknik qé duhet té jet¢ inxhinier hidroteknik me eksperiencé pune
ne kete fushe.

Mbikqyrésin (gjeolog), duhet t& jeté inxhinier gjeolog me eksperiencé pune i cili
kontrollon punimet gjaté gérmimit .

Mbikqyresin pér mjedisin, duhet t& jeté inxhinier mjedisi me eksperiencé pune i cili
kontrollon punimet e zbatimit té projektit.

Mbikqyresin pér sinjalistikén dhe siguriné rrugore, duhet t¢ jeté inxhinier me
lingensén pérkatese.

9. Mbikqyrés pér punimet elektrike, t& jet€ inxhinier elektrik me eksperiencé pune i cili
kontrollon punimet e zbatimit t& projektit.
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NE bazé t&€ volumit t€ punimeve dhe vleftés s¢ kontratés drejtuesi i punimeve duhet té jeté
rezident n& objekt dhe stafi tjetér mbikqyrés mund t& jeté rezident ¢do dité né objekt ose me
kohé t& pjesshme né& funksion té specifikave t& punés.

Mbikqyrési i punimeve dhe stafi i tij kontrakton me ARrSh-ne, duke pércaktuar detyrimet e
ndérsjellta, kushtet e punés, shperblimin dhe probleme té tjera, etj.

Mbikqyrési vihet n€ dijeni nga ARrSh-ja pér nénkontraktorét e mundshém qé zgjedh
sipérmarési n€ pérputhje me kontratén e nénshkruar.

Mbikqyrési né fillim t€ punimeve né objekt merr kontakt me organet qeverisése né
Juridiksionin e t& cilit ndodhet zona ku kryhet ky objekt dhe informon pér personat kryesor,
pérgjegjés pér ndertimin e kétij objekti né pérputhje me nenin 9, te ligjit Nr.8402, “Pér
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit" dt 10.09.1998.

Raportimi

Gjaté zbatimit t€ punimeve Mbikqyrési i punimeve duhet t& dorézojé ¢do muaj Raportet
Mujore t€ cilat duhet t€ pérmbajné:

° Hyrje
e Informacion i pérgjithshém
-T¢é pérgjithshme
- Qéllimi i punimeve
- Mbikgyrja e punimeve ndértimore
o Personeli i siguruar nga Mbikqyrési
-Stafi i nevojshem né perputhje me kontraten e zbatimit té punimeve.
-Stafi aktual
-Kohéqgéndrimi né objekt per secilin.
Raportimi
e Kohézgjatia e shérbimit t¢ Mbikqyrjes
Pérshkrimi i Projektit
-Shtresat Rrugore
-Veprat e Artit etj.
e Organizimi i Sipérmarésit
-Sipérmarési
-Stafi present
-Mjete dhe makineri
- Kohéqgéndrimi né objekt

Progresi Mujor

Pérshkrim té Punimeve qé jané kryer gjaté muajit (sipas zérave dhe piketave)
Fotografi té proceseve té punimeve té kryera

Fotografi té punimeve té maskuara pér ¢do punim té padukshém.

Grafiku i ecurisé sé punimeve

a -T¢ aprovuara

b - T¢ kryera

A
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e Volumet Progresive té Punimeve Mujore

a - Punimet e aprovuara

b - Certifikatat e cilesisé dhe Provat Laboratorike

¢ - Libreza e Masave

d - Punimet e kryera por té pa aprovuara

e - Situacionet mujore

- Matjet topografike
e Korrespondeca

a - Proces-Verbale

b- Urdhra, Udhézime, Njoftime

¢- Ndryshime né Projekt dhe Preventiv nése ka (t¢ aprovuara nga ARrSh-ja)
e Moti (kalendarik)

e Problemet gé kané dalé

a- Teknike

b- Sociale
®  Raport mbi siguriné né kantier
o Masat pér ruajtien e mjedisit
e Konkluzione

Shénim: Raporti Mujor dhe dokumentat duhet t& paraqiten né gjuhén shqipe, né pesé kopje dhe
tre kopje t€ dorézohen n& ARrSh prané Drejtorisé s¢ Ndértimit dhe Mirémbajtjes.

Raporti Mujor do t'i dorézohet ARrSh-se brenda datés sé caktuar né kontraté.

Konslulenti do t€ mbajé kontakte t&¢ vazhdueshme me ARrSh (Drejtorine e Ndértimit dhe
Mirémbajtjes dhe Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Operacioneve) dhe do t'i pérgjigjet
t€ gjitha kérkesave té saj.

MBIKQYRESI MBAN PERGJEGJESI;

N fillim t&€ punimeve mbikqyrési mban dhe ka pérgjegjési pér dokumentacionin e méposhtem:

e Vendimin e KKT -s€ pér sheshin e ndértimit dhe lején origjinale t&é ndértimit.

e Projekt zbatimin e firmosur nga projektuesi dhe investitori sébashku me specifikimet
teknike

e Dokumentacionin topografik dhe gjeologo-inxhinierik t& bazamentit ku do t& kryhen
punimet

* Realizimin e punimeve t& objektit sipas projektit kushteve teknike t& zbatimit né fuqi dhe
specifikimeve teknike

e Saktésing, vértetésine e dokumenteve volumet dhe cilésing e punimeve té ndértimit.

* Pér realizimin piké pér piké t& kontratés sé nénshkruar midis Sipérmarésit dhe A Rr.Sh-
s€ e t€ gjitha fazave t& zbatimit t&€ punimeve, respektimit t& afatit t&¢ dorézimit si dhe t&
kostos s& objektit.

¢ Asnj€ punim nuk do t€ mbulohet, maskohet apo betonohet pa miratimin e mbikqyrésit.
Sip&rmarési duhet t& njoftojé mbikqyrésin kur &shté gati pér t'u ekzaminuar prej tij.

e Ruajtjen e t&€ gjithé dokumentacionit dhe korespondencén me Drejtoring e Ndértimit dhe
Mirémbajtjes urdhrat e ndryshme q& ai ka dhéné gjaté zbatimit t& kontratés, kundérshtité

i)
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dhe kontradiktat e lindura gjaté punés, ndérprerjet e punimeve dhe shkaget q& i kane
diktuar kéto ndérprerje, relacionet teknike té kérkuara ose t€ paraqitura gjaté zbatimit si dhe
t€ gjitha rrethanat e nevojshme pér t& dhéné kuadrin e ploté té t& gjithé fazave t& zbatimit
t€ punimeve.

e Pér dorézimin e gjithé dokumentacionit q& disponon né rast se gjaté zbatimit t& kontrate
s'kemi ndérrim t€ mbikqyrésit, i gjithé dokumentacioni dorézohet me proces verbal ku
shénohen dhe shkaget e kétij ndérrimi.

MBIKQYRESI KA TE DREJTE:

e Te kérkojé largimin nga puna té drejtuesit t& kantierit ose t& puntoréve t& veganté pér
mosbindje, paaftesi ose pakujdesi t& réndé.

e T& mos pranojé drejtues teknik, manovrator, punétor n.q.s kéta nuk plotésojne kushtet pér
t& kryer detyrén e caktuar.

e Té& pezullojé punimet kur sheh se n€ objekt nuk jané marr& masat e duhura pér té siguruar
punimet dhe trafikun.

e T& mos lejojé vendosjen né vepér t& materialeve & nuk plotésojné kushtet e cilesisé dhe
ti z&évend€soj€ ato me materiale t& tjera nga sipérmarési me shpenzimet e tij.

o Te kérkojé ertifikatat e cilésisé s& pajisjeve qé kryejné testet e materialeve.

o Té kerkojé dhe té jeté prezent né kryerjen e provave t& materialeve, pér té verifikuar
cilesin€ e tyre. Shpenzimet pér kéto prova jan& né ngarkim té sipérmarésit.

o Té kérkojé pér t€ gjitha makinerité qé punojné né vepér dokumentacionet teknike pér té
siguruar nj€ ecuri punimesh té sigurta dhe cilesore.

e T&€ mos lejojé pérdorimin e makinerive dhe pajisjeve t&€ ndryshme n.q.s ato jang jashté
kushteve teknike.

e NE& rast se materialet dhe pajisjet e pérdorura nuk miratohen nga mbikqyrési kéto duhet
t€ dokumentohen me procesverbalet e analizave t& provave sébashku me aktin teknik,
ku t&€ argumentohen shmangiet e palejuara referuar standarteve té percaktuara né
specifikimet teknike t& projekt zbatimit.

e Kur Mbikqyrési i Punimeve mendon se ka demtime né konstruksion kérkon t& béhen
verifikimet pérkatese. Kur verifikimet i japin t€ drejté mbikqyrésit, shpenzimet jang n&
ngarkim t€ sip€rmarésit. Né rast & kundért, sipérmarési ka t& drejté t& kérkojé shlyerjen e
shpenzimeve né rrugé kontraktuale.

* Mbikqyrési i punimeve urdhéron Sipérmarésin t& prishé dhe t& rib&jé me shpenzimet e tij,
punime t& béra jo me cilésiné e parashikuar né Projekt dhe Specifikimet Teknike.

e Mbikqyrési i punimeve ka t& drejté t& pezullojé pérkohésisht punimet, pér ekzekutim teknik
t&€ gabuar ose paaftesi teknike zbatimi, pér ¢do rast me miratimin € ARrSh-sé pér aq koh&
sa ai e konsideron t€ arsyeshme. N& kété rast sipas shkakut, mbikqyrési s& bashku me
ARrSh-né dhe sipérmarésin pércaktojné zgjatien ose jo t& afatit dhe ndryshimin e
shpenzimeve.

e Té& kontrolloj¢ dhe autorizojé pérdorimin e fondit rezervé t& preventivuar dhe i raporton
periodikisht ARrSh-s& pér gjéndjen e tij.

® Pér ¢do ndryshim t&€ mundshém mbikqyrési i punimeve vihet né dijeni pér t& ndjekur
zbatimin e ndryshimeve né fjalé.

I e e e e e e e e e e ey
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Né pérfundim té punimeve mbikqyrési:

*  Merr me shkrim njoftimin pér pérfundimin e punimeve dhe vérteton né proces verbal
datén e pérfundimit t€ tyre sipas projektit, t& ndryshimeve t&€ urdhéruara e té kushteve t&
kontratés dhe brenda 30 ditéve merr prej sipérmarrésit dokumentacionin pérkatés .

*  Duke u mbéshtetur n€ Ligjin 8402 dt 10.09.1998 UKM Nr 2 daté& 13.5.2005 dhe UKM
Nr 3 date 15.02.2001 dorézon prané ARrSh -s& (Drejtorise sé Ndértimit dhe
Mirémbajtjes, Sektorit t€ Sigurimit Cilesisé ) t& gjithé dokumentacionin pérkatés pér té
cilin mban pérgjegjési t€ ploté n& plotésimin , saktésing, vértetésine e tij.

Ky dokumentacion duhet té pérmbajé:

- Proces verbal i dorézimit t& sheshit t& ndértimit.

- Proces verbal pér fillimin e punimeve.

- Kontratén e sipérmarésit

- Kontratén e mbikqyrjes

- Projekt organizimi i punimeve.

- Projektin

- Projektin e ndryshuar (né€se ka) shogéruar me korespondencén skicat pérkatése dhe
miratimet e nevojshme.

- Preventivin fitues

- Preventivin e ndryshuar (nése ka zérat t€ rinj t€ punimeve negocimin e tyre).

- QGrafiku i punimeve

- Specifikimet teknike

- Axhornimi para fillimit t¢ punimeve dhe piketimi.

- Dokumentacioni topografik dhe gjeologo inxhinjerik pér (ndértim rréshqitje).

- Dokumentacioni fotografik apo video regjistruesi pér punimet e padukshme.

- Proces-verbalet € ¢do punimi t€ maskuar t& firmosur nga drejtuesi teknik dhe
mbikqyrési t€ shoqéruar me fotografi.

- Ditari i objektit ku t& pasqyrohen dhe ndryshimet e urdhéruara nga mbikqyrési.

- Libreza e masave.

- Shkresén e mbikqyrésit pér investitorin ku raporton pérdorimin e fondit rezerve i
shoqé&ruar me dokumentacionin pérkatés.

- Proces verbal i pérdorimit t€ fondit rezervé t&€ firmosur nga Sipérmarési (drejtuesi
teknik) dhe mbikqyrési

- Preventivi i fondit rezervé té& firmosur nga sipérmarési (drejtuesi teknik) dhe mbikqyrési

- Situacion i fondit rezerve t€ firmosur nga Sip&rmarési (drejtuesi teknik) dhe mbikqyrési

- Certifikatat e cilésisé s& materialeve.

- Miratim i materialeve t&€ perdorura nga mbikqyrési.

- Situacionet pjesore dhe até pérfundimtar.

- Regjistri i kontabilitetit.

- Deklarata teknike e sip€rmaré&sit e firmosur nga sipérmarési dhe drejtuesi teknik.

- Njoftimi i sipérmarésit pér pérfundimin e punimeve.

- Proces verbal i pérfundimit t€ punimeve t€ firmosur nga sipérmarési dhe
mbikqyrési sébashku me matjet faktike té& objektit t& ndértuar,
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- Relacionin pérfundimtar i mbikqyrésit

[ gjith€ dokumentacioni duhet t& keté miratimin e tij. Ky dokumentacion &shté né 3 (tre) kopje.
Nj¢ kopje e t& gjith¢ dokumentacionit dorézohet prané grupit té kolaudimit q&é ngrihet me
urdhér nga ARrSh brénda 30 ditéve nga pérfundimi i objektit. Té gjithe dokumentat q& i
dorézohen grupit t€ kolaudimit prané ARrSh -s& duhet t& jené origjinale.

Mbikqyrési i Punimeve merr pjesé né Kolaudimin e objektit dhe i pérgjigjet Grupit t&
Kolaudimit pér t¢ gjithé dokumentacionin e nevojshém gjaté kolaudimit t& objektit dhe nénshkruan
aktin pérkatés. Pas pérfundimit t&€ kolaudimit mbikqyrési i punimeve mbéshtetur n& kontratén
dhe né dokumentacionin tjetér, pércakton vlerén pérfundimtare t& objektit e cila i b&het e ditur
sipérmarésit dhe i jepet pér t€ likuiduar ARrSh-sé.

KOHEZGJATJA E SHERBIMIT TE MBIKQYRJES
Kohgzgjatja e shérbimit t& mbikqyrjes do t& jeté pér gjithé periudhén e zbatimit t& punimeve.

TE DREJTAT E A.RR.SH-sé

ARrSh-ja ka té€ drejté t€ kérkojé largimin e mbikqyrésit kur vérteton mangési serioze né
veprimtaring e tij si:

e Mangési né plotésimin e detyrave t& percaktuara.

e Ndérprerje e paarsyeshme e punimeve dhe zgjatje e theksuar e tyre.

e Manggési kontrolli né kosto e kontabilitet. Tolerim i materialeve me vlera mbi ato té
preventivuara, tolerim t€ materialeve jashté cilesisé s¢ kérkuar, tolerim t€ punimeve jo
me cilesing e kérkuar, tolerim t€ pajisjeve jashté kushteve teknike.

Kur vérehen shkelje t€ rénda t€ dispozitave ligjore, ARrSh-ja ka t& drejté t& urdherojé
mbikqyrésin e punimeve pér ndérprerjen € punés deri né marrjen e masave pérkatése pér
normalizimin e gjéndjes. Kur shkeljet e dispozitave ligjore mund t& pérbéjne kundérvajtje
administrative, vendosen sanksione né bazé t€ neneve 15 dhe 16 t& kreut III t& ligjit Nr 8402 dt
10.09.1998 "Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit"

MENYRA E DHENIES SE OFERTES

Oferta jepet né vlefte totale e zbérthyer né shpenzime pér muaj - njeri (sipas preventivit
bashkangjitur) dhe shpenzime té tjera t& nevojshme pér t‘u kryer.

MENYRA E PAGESIES

Pagesa do t& behet mujore, n& bazé t€ % sé realizimit t& punimeve t& zbatimit e zbérthyer sipas
shpenzimeve muaj- njeri.

m
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PREVENTIV

MBIKQYRJE PUNIMESH
Objekti: “Ndértim rruga Nyja TEG”
Vlera e kontratés leké (me TVSH)
SHPENZIMET
Kodi Emertimi Njesia
Sasia Cmimi Vlefta

Stafi

S sat/maj |07

Konstruktori Staf / muaj (80%)

Inxhinier materiali Staf / muaj (80%)

Inxhjnier topograf Staf / muaj (100%)

Inxhinier gjeolog Staf/muaj (40 %)

Inxhinier hidroteknik Staf /muaj (80 %)

Inxhinier mjedisi Staf /muaj (50 %)

Inxhinier sigurie rrugore Staf / muaj (20%)

Inxhinier elektrik Staf/muaj  |(30%)

Shuma 1

Shpenzime

Shpenzime t& ndryshme Lump sum

Paisje , materiale etj Lump sum

Shuma 2

TOTALI

MBIKQYRESI I PUNIMEVE

\J
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